
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 82 DEL 09-05-2018

OGGETTO: Emergenza Terremoto Incarico Ditta De Michele Massimo
per lavori di allaccio energia elettrica presso i container loc. La
ConaCig. n° Z6E238087F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso a partire dal 24.08.2016 più scosse di notevole entità e il successivo sciame
sismico con area epicentrale inizialmente stabilita nei Comuni di Accumuli ed
Amatrice, distante circa 15 chilometri dai confini del Comune di Borbona, ha causato
danni ingenti su tutto il territorio comunale;
Vista e richiamata l’Ordinanza Sindacale n° 262/2017 , con la quale il Sindaco
disponeva alla dita Teofili Allumini sas, la realizzazione di una piattaforma il cls ed
alcune opere di urbanizzazione ed allacciamento ai servizi , atte a garantire il
funzionamento di container temporanei uso uffici pubblici;
Ritenuto opportuno effettuare i lavori di allaccio dell’energia elettrica dal contatore
Enel ai Container;
Atteso che è stata contatta all’uopo la ditta Ditta De Michele Massimo impianti
elettrici e tecnologici con sede a Borbona in Via A. Pasqualucci n° 8, al fine di
determinare gli interventi necessari di allaccio energia elettrica presso i container;
Visto il preventivo pervenuto al protocollo comunale in data 06/04/2018 prot. n°
1949 riguardante i lavori di allaccio dell’energia elettrica, dal contatore installato
dall’ENEL ai container mediante i lavori di posa in opera di cavi, tubi corrugati,
interruttori, armadietto porta interruttori, dispersore di profondità e un centralino in
materiale termoplastico per l’importo di euro 2.768,51 iva al 10% compresa;
Atteso che la ditta è in regola con il Durc come da protocollo INAIL n° 11252939
Ritenuto dover approvare il preventivo ed impegnare le somme necessarie sul
capitolo 130/2, in quanto le spese predette, possono presentare profili di
ammissibilità, secondo le circolari emesse dal Dipartimento di Protezione Civile (da
ultimo la DIP/TERAG16/10494 del 10.02.2017) e successive modifiche ed
integrazioni, è tra quelle rimborsabili in quanto connesse con la gestione
dell’emergenza la fornitura e allestimento di container provvisori;
Dato atto che le spese verranno rendicontate alla regione Lazio, previa
dichiarazione del responsabile COC in ordine alla destinazione dei container;
Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 , che prevede la
possibilità di affidamento diretto di servizi entro l’importo di € 40.000,00, nel rispetto
dei principi di principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Visto il preventivo della ditta in data 06.04.2018, prot. 1949, allegato;
Dato atto che la spesa lorda di € 2.768,51, a termine delle circolari emesse dal D
ipartimento di Protezione Civile (da ultimo la DIP/TERAG16/10494 del 10.02.2017)
e successive modifiche ed integrazioni, come attestato dal Responsabile C.O.C. è
tra quelle rimborsabili in quanto connesse con la gestione dell’emergenza  in quanto
relativa a OPERE DI URBANIZZAZIONE PER S.A.E - M.A.P.R.E. - SCUOLE -
CONTAINER ED ALTRE STRUTTURE MODULARI;

Atteso che l’importo e congruo;

Ritenuto effettuare l’impegno di spesa

DETERMINA
Di affidare alla Ditta De Michele Massimo impianti elettrici e tecnologici con1.

sede a Borbona in Via A. Pasqualucci n° 8 i lavori di completamento

impiantistico presso i container per Uffici in loc. la Cona, per l'importo di €

3070,53 IVA compresa come da preventivo;

Di Impegnare la somma di Euro 2.768,51 iva al 10% compresa sul capitolo n°2.

130-2 redigendo Bilancio;

Di autorizzare l'ufficio Ragioneria il pagamento previa presentazione di3.

regolare fattura elettronica vistata dal sottoscritto

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti4.
alla presente determinazione, per quanto di competenza;
Di dare atto che la presente determina:5.
È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 11-06-
2018 R.A. n. 425.

Borbona, 11-06-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


